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Til Det Kongelige Kulturdepartement 
Postboks 8030 Dep 

NO-0030 Oslo 

 
 

        Degernes 31. oktober 2014 

 

Høringssvar til departementets notat om «Staten og Den norske 

kirke – et tydelig skille» 

 

Menighetsrådet i Degernes sokn har gått gjennom utredningen som gjelder opprettelsen av «Den 

norske kirke» som et nytt rettssubjekt fram mot 2017. Dette er den første av to faser i den videre 
prosessen med å skille stat og kirke. I neste omgang legges det opp til en avklaring av det nye 

rettssubjektets indre organisering (tidligst innen 2020.)  
 

Vi har valgt å kommentere følgende:  

 
Kirkens rettslige stilling 

Vi støtter intensjonen om å styrke soknet som grunnenhet i kirken og menighetsrådet som organ. Vi 
mener det er riktig at Kirkemøtet opptrer på vegne av det sentrale rettssubjektet.  Samtidig mener vi 

det er viktig at Kirkemøtet ikke skal kunne delegere til soknet. Det selvstendige soknet med tilhørende 

ansvar og myndighet er viktige kvaliteter som må ivaretas.  Dette har avgjørende betydning for det 
lokale engasjementet av frivillige.  

 
Ansettelsesforhold og organisering 

To arbeidsgiverlinjer. Utredningen legger opp til at ordningen med to arbeidsgiverlinjer for kirkens 
ansatte fortsetter inntil videre. Det at de ansatte ikke har felles arbeidsgiver er en utfordrende 

situasjon. For at dette skal fungere godt lokalt, stilles det store krav til samarbeidsvilje og -evne samt 

klar ansvars- og oppgavefordeling. Vi forventer at det blir ryddet opp i dette i reformens fase 2.  
 

Ansettelse av prester.  Menighetene må sikres stor innflytelse i tilsettingsprosessene.  
 

Prestenes rettigheter. Ved overgangen til ansettelse i kirken må prestenes rettigheter mht. lønn og 

pensjon ivaretas.  Dette for å unngå at prester slutter i yrket når de mister staten som arbeidsgiver. 
 

Klageorgan. Vi støtter forslaget om å oppnevne et klageorgan.  Dette kan være et viktig bidrag til å 
øke kirkens kompetanse og handlekraft når det gjelder konflikthåndtering. 

 
Daglig leder.  Funksjonen som daglig leder av et menighetskontor bør lyses ut internt på åremål. 

Dette for å sikre god ledelse og mulighet for fornying. 

 
 

Økonomi 
Intern fordeling. Det må være klare retningslinjer som sikrer budsjettfordelingen på de ulike nivåene i 

kirken. 

 
Kommunale tilskudd. Kommunenes økonomiske ansvar for drift av kirker og kirkegårder må 

opprettholdes. 
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Frivillige gaver må ikke føre til avkortning i statlige eller kommunale tilskudd. 

 

Regnskapssystem. Så lenge kirken mottar tilskudd fra staten, er det naturlig at det benyttes et 
enhetlig regnskapssystem. 
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